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GHWRS: Grund-, Haupt-, Werkrealschule; RS: Realschule; GMS: Gemeinschaftsschule; SBBZ: Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum; GYM: Gymnasium;               

BS: Berufliche Schulen 

 

 
 
 
 

                                     Arbeitsstellen Kooperation im Bereich des Regierung spräsidiums Karlsruhe 
Schuljahr 2018/19 

 
Staatliches Schulamt KARLSRUHE - Ritterstraße 16-20  - 76133 Karlsruhe 

ASKO-Schulrätin: Frau Heike Walter  heike.walter@ssa-ka.kv.bwl.de Telefon: 0721 605610-58 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt  astkoop@ssa-ka.kv.bwl.de 

GHWRS Knörr, Silke 0721 605610-48/ -50 silke.knoerr@ssa-ka.kv.bwl.de 

GHWRS Thiel, Alexandra 0721 605610-48/-50 alexandra.thiel@ssa-ka.kv.bwl.de 

GHWRS Schmidt, Sonja 0721 605610-48/-50 sonja.schmidt@ssa-ka.kv.bwl.de  

SBBZ Hecht, Heide 0721 605610-48/-50 hecht.heide@ssa-ka.kv.bwl.de 

SBBZ Leinweber, Tobias 0721 605610-48/-50 tobias.leinweber@ssa-ka.kv.bwl.de  

GYM Strohm, Sabine 0721 605610-48/-50 sabine.strohm@ssa-ka.kv.bwl.de 

BS Pichler, Andreas 0721 605610-48/-50 andreas.pichler@ssa-ka.kv.bwl.de 



2/4 
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BS: Berufliche Schulen 

 

 

Staatliches Schulamt MANNHEIM - Augustaanlage 67 - 68165 Mannheim 

ASKO-Schulrät/innen: Herr Arnulf Amberg    arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de      Telefon: 0621 292-4124 

                                   Frau Angelika Treiber  Angelika.Treiber@ssa-ma.kv.bwl.de Telefon: 0621 292-4124 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Back, Peter 0621 292 4134/-4133 peter.back@ssa-ma.kv.bwl.de 

GHWRS Raible, Ute 0621 292 4133/-4134 ute.raible@ssa-ma.kv.bwl.de 

GHWRS Wildenstein, Silke 0621 292-4134 Silke.wildenstein@ssa-ma.kv.bwl.de 

RS Eck, Birgitta  0621 292 4133/-4134 birgitta.eck@ssa-ma.kv.bwl.de 

SBBZ Cinar, Sati 0621 292-4134 sati.cinar@ssa-ma.kv.bwl.de  

SBBZ Gottinger, Janis 0621 292-4134 janis.gottinger@ssa-ma.kv.bwl.de  

SBBZ Gühring, Rainer 0621 292-4134 Rainer.Guehring@ssa-ma.kv.bwl.de 

GYM Menges, Holger 0621 292-4134/-4133 holger.menges@ssa-ma.kv.bwl.de 

BS Dr. Heffner, Susanne 0621 292-4134 Susanne.Heffner@ssa-ma.kv.bwl.de 
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Staatliches Schulamt PFORZHEIM - Maximilianstraße 4 6 - 75172 Pforzheim 

ASKO-Schulrätin: Frau Sabrina Könne sabrina.koenne@ssa-pf.bwl.de     Telefon: 07231 6057-406  

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS N.N.   

SBBZ Hammer, Dorothee 07231 6057-315 ArbeitsstelleKooperation@ssa-pf.kv.bwl.de 

GYM von Altrock, Daniel 07231 6057-315 Altrock-asko-pf@outlook.com 

ArbeitsstelleKooperation@ssa-pf.kv.bwl.de 

BS Meyer, Katja 07231 6057-315 Inklusion-pforzheim-meyer@gmx.de 

ArbeitsstelleKooperation@ssa-pf.kv.bwl.de 
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Staatliches Schulamt RASTATT - Ludwigring 7 - 76437  Rastatt 

ASKO-Schulrat:   Herr Stefan Martens    stefan.martens@ssa-ra.kv.bwl.de Telefon: 07222 9169-103 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Hartl-Wehrle, Sabine 07222 9169-140 sabine.hartl-wehrle@ssa-ra.kv.bwl.de 

GMS Schuon, Simone 07443 - 8156 poststelle@04132366.schule.bwl.de 

SBBZ Scherf, Tim 07222 9169-141 tim.scherf@ssa-ra.kv.bwl.de  

SBBZ Schmieder, Alexandra 07222 9169-141 alexandra.schmieder@ssa-ra.kv.bwl.de 

GYM Wronka, Andreas 0721 926-4454 andreas.wronka@rpk.bwl.de  

BS Klisch, Martin 07441-920 2448 martin.klisch@hss.fds-schule.de 
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